
 

1 

 

  

                                                           

 

                Istituto Comprensivo Ancona Nord 

          Via Volta, 1/A – 60126 Ancona (AN) Tel.071/888380  Fax 071/887233 

 www.anconanord.it  -   anic80400c@pec.istruzione.it  -  anic80400c@istruzione.it 

                 C.F. 80016250427                      Codice univoco ufficio UFL56J 

 
Prot. vedi segnatura  

Ancona, 04 maggio 2020 
  

AI DOCENTI ED AL PERSONALE ATA  
AGLI STUDENTI E FAMIGLIE  

AGLI UTENTI ESTERNI  
AGLI ATTI  

ALL’ALBO ON LINE  
E p.c. AL SINDACO DEL COMUNE DI ANCONA  

AL DIRETTORE DELL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLE MARCHE  
 

Oggetto: proroga della chiusura dell’Istituzione scolastica a seguito di pandemia coronavirus 
(COVID-19) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il proprio decreto di chiusura dell’Istituzione scolastica prot.n.3109 del 14 aprile 2020;  
VISTO il DPCM del 26 aprile 2020 Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020 n.6 recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 
applicabili sull’intero territorio nazionale;  
Visto l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti scolastici la competenza 
organizzativa dell’attività delle Istituzioni scolastiche affinché sia garantito il servizio pubblico di 
istruzione;  
VISTA la Nota dipartimentale del Ministero dell’Istruzione n.622 del 01 maggio 2020 Proseguimento 
lavoro agile. DPCM del 26 aprile 2020. Istituzioni scolastiche ed educative; 
VISTA la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale Marche n.7709 del 03 maggio 2020; 
TENUTO CONTO da un lato, della natura di servizio pubblico attribuita dalle norme al servizio 
scolastico e, dall’altro, della necessità di minimizzare le presenze fisiche nella sede di lavoro;  
A SALVAGUARDIA della salute pubblica e di tutto il personale scolastico 

 
DECRETA 

 
per i motivi innanzi indicati che le disposizioni già previste nel precedente decreto prot.n.3109 del 14 
aprile 2020 sono prorogate fino al 17 maggio 2020, sempre che non siano adottate nuove e 
differenti disposizioni normative, salvo le attività indifferibili.  
Le eventuali esigenze di accesso all’Istituto potranno essere soddisfatte mediante la programmazione 
di aperture da concordare. Tutti coloro che avranno la necessità inderogabile di accedere all’edificio 
scolastico per motivi legati ad attività indifferibili potranno farne richiesta mediante mail all’indirizzo 
istituzionale della scuola anic80400c@istruzione.it.  

http://www.anconanord.it/
mailto:anic80400c@pec.istruzione.it
mailto:ainc80400c@istruzione.it
Protocollo 0003339/2020 del 04/05/2020



 

2 

 

Le richieste saranno acquisite dal personale incaricato che, sentito il Dirigente Scolastico ed 
eventualmente il DSGA, ne comunicherà le modalità di espletamento. Lo stesso dicasi per i genitori 
degli studenti.  
Il personale amministrativo che dovesse accedere all’Istituto per assolvere all’espletamento di 
pratiche indifferibili potrà farlo, previa intesa con il DSGA, nei giorni e negli orari che saranno 
preventivamente concordati con la Dirigenza.  
Le comunicazioni interne del personale amministrativo sono garantite dalle consuete modalità di 
utilizzo degli applicativi di segreteria in modalità di smart working.  

 
Il Dirigente scolastico  

Lorella Cionchetti  
firmato digitalmente 

 

 


		2020-05-04T13:29:51+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LORELLA CIONCHETTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




